Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ
 21.11.2014 г. № 1186
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября 2014 г. № 1186
г. Алатырь

О введении режима чрезвычайной

ситуации на территории города Алатыря

Руководствуясь ст.ст. 4, 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в целях ликвидации чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 17.00 часов 21 ноября 2014 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Алатырского городского звена территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию города Алатыря.
3. Директору ООО «Вода» Нестерову В.А. (по согласованию); и.о. директора МУП «Водоканал» Шоронову В.И.:

3.1. обеспечить мониторинг гидрологической обстановки;

3.2. организовать контроль за уровнем воды в реке Сура.
4. Заместителю главы администрации – начальнику отдела  градостроительства и природопользования, председателю городской комиссии  по ЧС и ОПБ Добрынкину О.Н.:

4.1. привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации силы и средства Алатырского городского звена территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
4.2. принять меры по обеспечению жизнедеятельности населения в данных условиях.

5. Начальнику отдела специальных программ администрации города Алатыря Шепелеву М.В.:

5.1. организовать доведение информации о введении на территории города Алатыря режима чрезвычайной ситуации и проводимых в связи с этим мероприятиях, до населения;
5.2. довести данное постановление до руководителей Алатырского городского звена территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Алатыря независимо от формы собственности подготовить и иметь в наличии резервы материально-технических ресурсов.

7. Перевести администрацию города Алатыря Чувашской Республики на круглосуточный режим работы и создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с понижением уровня воды в реке Сура ниже критической отметки (приложение 1).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела  градостроительства и природопользования, председателя городской комиссии по ЧС и ОПБ Добрынкина О.Н.
И.о. главы администрации                                                       Т.Б. Ежова
Шепелев М.В.
8(83531)20008

Приложение к постановлению

администрации города Алатыря

от 21.11.2014 года № 1186
Состав оперативного штаба

по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с понижением

 уровня воды в реке Сура ниже критической отметки

Председатель штаба:

Ежова Т.Б. – и.о. главы администрации города Алатыря;

Заместители председателя штаба:

Добрынкин О.Н.- заместитель главы администрации города Алатыря – начальник отдела градостроительства и природопользования;

         Захаров В.Н. –  начальник отдела ЖКХ администрации города Алатыря.

Члены штаба:

Самойлов В.Н. – заместитель главы администрации города Алатыря по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики;

Боголюбов А.В. – начальник МО МВД РФ «Алатырский» (по согласованию);

Захаров Е.Б. - начальник отдела надзорной деятельности города Алатыря и Алатырского района УНД ГУ МЧС РФ по ЧР (по согласованию);

Афондеркин Е.В. - начальник ФГКУ «4 отряд  ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию);

Зайкин Н.И. - директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

Егунков О.И. - директор ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» филиала в г.Алатыре (по согласованию);
Нестеров В.А. – директор ООО «Вода» (по согласованию);

Боголюбов Ю.Н. – главный врач БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

Игошин С. В. -  начальник отделения Военного Комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Кизянин А.И. - директор ООО «Благоустройство +» (по согласованию);

Вавилов С.А. – директор ААТП филиала ГУП «Чувашавтотранс» (по согласованию);
Седов А.В. – командир войсковой части № 86297 МО РФ (по согласованию);

Афанасьев А.Н. – генеральный директор ОАО «Завод Электроприбор» (по согласованию);

Юткина Т.И.  –  управляющая делами – начальник отдела организационной работы администрации города Алатыря;

Савинова С.Ю. – исполнительный директор ООО «Управление ЖКХ» (по согласованию);

Ткачева Г.А. -  начальник финансового отдела администрации города Алатыря.;

Титова С.А. – начальник отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря;
Одинцов И.М. – директор МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»;

Шоронов В.И. – и.о. директора МУП «Водоканал»;

Илюхин В.В. – генеральный директор ОАО «Электроавтомат»;

Гусаров А.В.  - директор ООО «Алатырская бумажная фабрика»;

Ильницкий  А.Ю. - начальник ФКУ ИК-2 УФСИН России по ЧР – Чувашии.